
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 9 
(293)  
1 5  м а я 

2 0 24  г  

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 07  мая 2024 г. № 445 

«О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной 

организации Воробьевского муниципального района» 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 

29.12.2014 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования Воронеж-

ской области от 01.04.2024 г. № 379 «Об утверждении по-

рядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательной организа-

ции, находящейся в ведении Воронежской области, муници-

пальной образовательной организации и порядка создания 

комиссии по оценке последствий принятия решения о реор-

ганизации или ликвидации образовательной организации, 

находящейся в ведении Воронежской области, муниципаль-

ной образовательной организации и подготовки указанной 

комиссией заключений», администрация Воробьёвского му-

ниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации образовательной 

организации Воробьёвского муниципального района в со-

ставе согласно приложению № 1 к настоящему постановле-

нию. 

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке послед-

ствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

образовательной организации Воробьёвского муниципаль-

ного района согласно приложению № 2 к настоящему поста-

новлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района - руководителя отдела по образованию Пи-

сьяукова С.А. 

  

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                            М.П.Гордиенко 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Воробьевского муниципального 

района 

от 07  мая  2024 г. № 445 

 

Состав комиссии 

по оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации образовательной организаций Воробьёвско-

го муниципального района 

 

1 Письяуков 

Сергей Алексан-

дрович 

Заместитель главы администрации 

муниципального района - руково-

дитель отдела по образованию, 

председатель комиссии; 

2 Халяпина 

Светлана Михай-

ловна 

Заместитель директора МКУ 

«Центр развития образования Во-

робьевского муниципального рай-

она», секретарь комиссии; 

3 Камышанов 

Виктор Григорь-

евич 

Начальник юридического отдела 

администрации Воробьёвского 

муниципального района; 

4 Котенкова 

Евгения Алек-

сандровна 

Начальник отдела по экономике и 

управлению муниципальным 

имуществом администрации Во-

робьёвского муниципального рай-

она; 

5 Моторин 

Леонид Павлович 

Председатель райкома профсоюза 

работников образования (по со-

гласованию); 

6 Бескоровайная 

Елена Сергеевна 

Руководитель финансового отдела 

администрации Воробьевского 

муниципального района; 

7 Лепехина 

Татьяна Алексе-

евна 

Председатель общественной пала-

ты Воробьевского района (по со-

гласованию); 

8 Гринева 

Наталья Влади-

мировна 

Ведущий экономист МКУ «Центр 

развития образования Воробьев-

ского муниципального района» 

9 Савченко 

Юрий Иванович 

глава Берёзовского сельского по-

селения (по согласованию); 

10 Слатвицкий 

Олег Дмитриевич 

глава Воробьёвского сельского 

поселения (по согласованию); 

11. Халяпин 

Александр Нико-

лаевич 

глава Никольского 1-го сельского 

поселения (по согласованию); 

12 Саламатина 

Галина Владими-

ровна 

- глава Солонецкого сельского 

поселения (по согласованию). 

 

 
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьёвского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


